www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

414 Ano XVIII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 13 de Janeiro de 2020 • Edição MMMCMLXXXIX

''""-~ ESfADO DD PWJI = 1• SA0 FRANCISCO DO PIAIJf PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO PIAUf j •

- GABINETE DO PREFEITO l ' .
~~~ -

TRABALHO E COI PROIISSO
COI O POVO

PORTARIA/GAB N.0 007/2020 DE 10 de janeiro de 2020.

uNomeia membros para compor o
Conslllho Tullllar, que integra o
Conslllho Municipal de Defesa
dos Direitos da Criança e do

Adolescente, para o quadriflnio
de 2020 a 2023 e dá outras
provldlinclas".

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE SÃO FRANCISCO DO PIAUI, no
uso de suas atribuições legais e os dispositivos da Lei nº 8.069, de 13 de julho
de 1990,

RESOLVE:

Art. 1° • Nomear para o quadriênio 2020/2023, a Sra. LUIZA PEREIRA DO
NASCIMENTO, CPF nº 000.598.714-00 para compor o Conselho Tutelar, que
integra o Conselho Municipal de Defesa dos Direitos da Criança e do Adolescente do
Município de São Francisco do Piauí (PI).

Art. 2" • A Presente portaria revoga as disposições em contrario.

Art. 3° • Esta Portaria entra em vigor a partir da sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de São Francisco do Piauí, em 10 de Janeiro de 2020.

Antõnio Martins de Carvalho

Prefeito Municipal

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Numerada, registrada e publicada a presente Portaria, no mural da Prefeitura Municipal de
São Francisco do Piauí, aos dez dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte.

ESTADO DO PIAUf .A..
PREFEITURA MUNICPAl DE SANTA FILOMENA

GABINETE DO PREFEITO
..,. Sala Filõiíieãa ~,ir,....

e-mail: aob.sontafllomeno@hotmo/Lcom
Avenida Barão de Santa FIiomena, 130, centro, 64.945-000, Santa Filomena-PI

CNPJ- 06.554.240/0001-14

TERMO DE DISTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO REFERENTE AO CONTRATO

Nº 041/2018

Pelo Presente Tenno de Distrato de Prestação de Serviços do Processo
Licitatório na modalidade Pregão Presencial nº 004/2018 - Contratante:
Prefeitura Municipal de Santa Filomena - Piauí. Contratada: Petrus
Construtora Eireli, inscrita sob CNPJ. Nº. 29.213.067/0001-96, tendo como
objeto a Implantação de melhorias domiciliares sanitárias no município de
Santa Filomena-Piauí, fica rescindido o presente contrato de prestação de
serviços nº. 041/2018 e 1º termo de aditivo, respectivamente publicado na
edição MMMDCLXXII em 01 de Outubro de 2018 à página 140; e
MMMDCCCIX, em 25 de Abril de 2019 à pagina 248, nos termos previstos da
lei 8.666/93. Santa Filomena - PI, 1 O de Janeiro de 2020. Carlos Augusto de
Araújo Braga- Prefeito Municipal.

i
ESTADO DO PIAU f

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA FILOMENA

GABINETE DO PREFEITO

.A-.
-~ Santa Filõmeiia
~- Stnrádir'f~

e•mail: qab.santafilomena@hotmoU.com

Avenida Barão de Santa Filomena, 130, centro, 64.945-000, Santa Filomena-PI

CNPJ - 06.554.240/0001·14

TERMO DE DISTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO REFERENTE AO CONTRATO

Nº 042/2018

Pelo Presente Termo de Distrato de Prestação de Serviços do Processo
Licitatório na modalidade Tomada de Preço nº 029/2018 - Contratante:
Prefeitura Municipal de Santa Filomena - Piauí. Contratada: Petrus
Construtora Eireli, inscrita sob CNPJ. Nº. 29.213.067/0001-96, tendo como
objeto a Contratação de pessoa Jurídica para prestação de serviços de mão
de obra especializada para fins de Construção da Escola no Bairro Bela Vista,
fica rescindido o presente contrato de prestação de serviços nº. 042/2018 e 1°
tem10 de aditivo, respectivamente publicado na edição MMMDCLXXII em 01 de
Outubro de 2018 à página 140; e MMMDCCXC, em 27 de Março de 2019 à
página 39, nos termos previstos da lei 8.666/93. Santa Filomena - PI, 10 de
Janeiro de 2020. Carlos Augusto de Araújo Braga- Prefeito Municipal.

OLHO D'AOUA DO PIAUI ESTADO DO PIAUÍ

FUNDAMENTO LEGAL:

Prefeitura Munlclpal de Olho D'Água do Plaul
AV. NOSSA SENHORA DAS DORES.flll9 FONE:

CEP Ul68-000 - Olho D'Água do Piauí
C.N.P.J 01.612./l9MI001·0 Olho D'água do Piauí - Piauí

•mail: orefmolhodaaua@hotmail.com

EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA DE LICITAÇÃO nº. 001/2020:
FUNDAMENTO LEGAL: ARTIGO 24 DA LEI Nº 8.666193 'PARA OUTROS SERVIÇOS E COMPRAS DE VALOR
ATÊ 10% (DEZ POR CENTO) DO LIMITE PREVISTO NA ALINEA A, DO INCISO li DO ARTIGO ANTERIOR E
PARA ALIENAÇÕES, NOS CASOS PREVISTOS NESTA LEI, DESDE QUE NÃO SE REFIRAM A PARCELAS DE
UM MESMO SERVIÇO, COMPRA OU ALIENAÇÃO DE MAIOR VULTO QUE POSSA SER REALIZADA DE UMA Só
VEZ.', ºC/C' COM O DECRETO N'. 9.412/2018 QUE ATUALIZA OS VALORES ESTABELECIDOS DA LEI DE
UCITACÕES .
CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'AGUA DO PIAUI - PI.
CNPJ N'. 01.612.595.1)001-07
ENDEREÇO: AV. NOSSA SENHORA DAS DORE~9 • CENTRO.
TELEFONE: 086 -3294-0060
CONTRATADA:
DIFAP- JA OLIVEIRA COMERCIO - EPP
CN P J/MF. SOB O N' 04.356.1 09/0001-17 E INSCRIÇÃO ESTADUAL N'. 19.448.537-4,
ENDERECO:CONJUNTO PARQUE PIAUÍ QUADRA47 CASA 11 TERESINA-PI CEP N". 64025-160
OBJETO:
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE FISIOTERAPIA E EDUCAÇÃO FISICA PARA A ACADEMIA DE
SAÚDE DO MUNICIPIO DE OLHO D'AGUA DO PIAUI • PI, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES NO ANEXO I DESTE EDITAL.

FONTE DE RECURSOS:
CONVENIOS, PROGRAMAS FEDERAIS E ORÇAMENTO GERAL DO MUNICIPIO.

VALOR:
VALOR TOTAL Ê RS 11.483,42 (ONZE MIL E QUATROCENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA E
DOIS CENTAVOS)).

DATA DA ASSINATURA: 06 DE JANEIRO DE 2020.

SIGNATARIO:
PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'AGUA 00 PIAUÍ · PI· CNPJ N'. 01.612.595/0001-07 (CONTRATANTE)

DIFAP -JA OLIVEIRA COMERCIO- EPP -CNPJIMF. SOB O Nº 04.356.109/0001-17 E INSCRIÇÃO ESTADUAL
N°. 19.448.537-4 /CONTRATADO\

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent